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Innledning 
Kristiansund og Nordmøre Næringsforum er en medlemsorganisasjon som jobber for å fremme 

næringslivets interesser og for at regionen blir et attraktivt sted å bo, jobbe og flytte til. Med 320 

medlemmer er vi regionens største næringsforening – og vi ønsker å gjøre en forskjell. 

Gjennom vår virksomhet ønsker vi å bidra til å skape et mer robust og konkurransedyktig 

næringsliv som har de riktige rammebetingelsene for vekst og utvikling fremover. Vi skal fremme 

de kvalitetene Nordmøre har, vi skal løfte frem de viktige næringene i regionen og vi skal være en 

aktiv stemme i alle saker av betydning. 

Organisasjonen i KNN består av 4 ansatte med ulik bakgrunn og utdannelse og som skal ivareta 

næringslivets interesser og tilby arenaer for utvikling og vekst. Christina Hovde gikk av med 

pensjon ved årsskiftet etter mange år i selskapet. 
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Strategiplan  
 

Nordmøre har et unikt potensial som region, men dette avhenger av strategisk samarbeid mellom 

næringslivet, kommunene og fylket. I 2023 gjennomførte vi prosjektet "Attraktiv Nordmøre" som 

markerer et viktig første skritt i denne retningen ved å systematisk vurdere faktorer og tiltak for 

vekst og utvikling i området. Det prioriterer nøkkelpunkter og strategier for en vellykket fremtidig 

utvikling. 

Et sentralt mål for prosjektet har vært å etablere en prioritert liste over tiltak, vurdere deres 

effektivitet og avhengigheter for en koordinert implementering. Fokus rettes også mot langsiktige 

temaer som infrastruktur og utdanning for å styrke regionens konkurransekraft. 

Hovedmålet er å se allsidig på hva som skal til for å skape vekst på Nordmøre og hvilke tiltak som 

må settes i gang for å oppnå det.  Vi vil også legge grunnlaget for mer målrettet samarbeid innenfor 

Nordmørsregionen, med sikte på å realisere vårt felles vekstpotensial.  

Gjennom arbeidet med prosjektet og strategiarbeid i 2023 sammen med styret har vi i KNN nedfelt 

følgende 8 hovedområder som danner grunnlaget for foreningens prioriteringer: 

 

 

 

Vi vil kort ta for oss de ulike åtte hovedområdene som vi har satt som fokusområder fremover. 
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Næringsutvikling 
I vårt analysearbeid på hvor godt stilt vi er for å møte de ulike trendene som vil dominere det 

økonomiske landskapet i årene som kommer, har Menon pekt på følgende områder: 

• Samarbeid og samhandling.  

• Tilstedeværelse av gode og relevante utdannings- og forskningsinstitusjoner.  

• Økt fokus og satsing på kompetanse.  

• Mer dialog mellom næringslivet og det offentlige.  

• Midler til omstillingsarbeid og innovasjonsprosesser, som er ressurskrevende.  

• Et bredt næringsfokus er nødvendig for å få til en bærekraftig omstilling av Møre og 

Romsdals eksportnæringer.  

KNN har satt fokus på følgende områder fremover: 

Rammevilkår for næringslivet 

• Stabile rammevilkår er vesentlig for næringslivet. Endringer i skatteregler og et 

forhøyet skattetrykk skaper usikkerhet for ulike bransjer.  

• Samferdsel og god infrastruktur er viktig for en region som Nordmøre. Gode fly- og 

fergetilbud, samt veier som tåler både transport og folk som pendler til og fra jobb må 

opprettholdes.  

• Tilgang til kraft og et godt linjenett er avgjørende for å skape arbeidsplasser i området 

og for at vi skal lykkes med omstilling og tilrettelegging for ny bærekraftig 

industriutvikling. En kraftlinje på 420 kw bør prioriteres til regionen. 

• Alle kommuner på Nordmøre bør ha en oppdatert næringsplan for sin kommune. 

Kompetanse 

• Tilgang til kompetanse og utdanningsmuligheter på Nordmøre er det området som er 

viktigst for næringslivet på Nordmøre. Utdanningstilbudet må forsterkes. 

• Næringslivet må bli mer synlig. De bør ha en tilstedeværelse på ulike fora i regionen og 

kanaler for å tiltrekke seg kompetanse og øke omdømme til bransjen og regionen. 

• Næringslivet og det offentlige bør gi innspill til hvilke utdanninger regionen trenger. 

Dialog med utdanningsinstitusjoner og tilbudet på Campus Kristiansund, høyskoler og 

videregående skoler blir viktig de neste årene. 

• Større samarbeid med utdanningsinstitusjoner i regionen. Privat og offentlig 

næringsliv kan invitere seg inn i skolene, ta imot besøk fra klasser og studenter, bidra 

inn i prosjekt og case-oppgaver, samt bidra inn med midler i ulike forskningsprosjekt 

etc.  
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Samarbeid og vekst 

• Samarbeid på tvers av kommuner - viktig å stimulere til samarbeid innad i næringer 

og på tvers av kommuner. Ønske om at flere skal lykkes bør etterstrebes og et felles 

nettverk bør forsterkes. 

• Klynger og samarbeid - etablere god dialog mellom næringslivsaktører på Nordmøre. 

Dette arbeidet kan fortsette gjennom møteplasser, nettverk og klyngesamarbeid. Det 

er mulig behov for flere samarbeidsarenaer for handel og service, og bygg og anlegg-

bransjen. 

• Økt profesjonalisering og tilrettelegging - bedre utnyttelse av symbioseeffekter og 

økt tilrettelegging kan bidra til tiltrekning av nye nasjonale aktører.   

• Vekstnæringer - kartlegge vekstpotensialet til nye næringer på Nordmøre som bygger 

på den kompetansen og infrastrukturen som allerede er etablert. Da spesielt innen 

fornybar, blågrønn industri, havnæringer og turisme. 

Omstilling og bærekraft 

• Virkemiddelapparatet må synliggjøres mer på Nordmøre. Dette arbeider er delvis i 

gang – med Innovasjon Norge på plass i regionen. Flere bedrifter på Nordmøre må se 

mulighetene og søke på prosjekter som gir omstilling, vekst og utvikling i Norge og EU.   

• Bærekraftige prosjekt og næringsliv som tar grep i klimaarbeidet bør løftes frem. Dette 

gir grønne vekstmuligheter i regionen og har potensiale til å involvere flere aktører og 

gi nye industrimuligheter og arbeidsplasser i regionen. 

• Økt samarbeid og symbiosekreasjon vil være gunstig for bedre ressursutnyttelse og 

smarte løsninger i klyngesamarbeid. 

 

Kompetanse 
Regionen vår har enorme muligheter for vekst og utvikling, men for å realisere sitt fulle 

potensiale, må vi fokusere på to avgjørende elementer: kunnskapsbygging og samarbeid. Dette 

utgjør grunnsteinene i våre anbefalinger for den videre utviklingen. 

 

Undersøkelsen KNN gjennomførte i løpet av sommer og høst 2023, gir innsikt i 

kompetanseutfordringene som Nordmørsregionen står overfor, og avdekker det gapet mellom 

kompetansebehov og tilgjengelig kompetanse. Samlet sett gir undersøkelsen en forståelse av 

de presserende kompetanseutfordringene som regionen står overfor. Gjennom å identifisere 

gapet mellom kompetansebehov og tilgjengelig kompetanse, kan regionen arbeide mot målet 

om å utvikle passende tiltak for å løse disse utfordringene.  

Samarbeid om kompetanse er av avgjørende betydning. Vi kan ikke forvente at 

kompetanseheving skjer isolert innenfor enkeltbedrifter eller organisasjoner. 

Nordmørsregionen er kjennetegnet av en rekke bedrifter med begrensede ressurser, og derfor 
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må vi intensivere samarbeidet på tvers av sektorer og bransjer for å sikre at vi har den 

nødvendige kompetansen tilgjengelig. 

 

En nøkkelfaktor er en koordinert tilnærming. For å forstå de spesifikke behovene i næringslivet 

og utnytte utdanningsinstitusjonenes potensial, er det avgjørende å styrke samspillet mellom 

disse aktørene. Dette kan realiseres gjennom strategisk samarbeid og en tydelig plan for 

samarbeid mellom næringslivet og utdanningsinstitusjonene. 

 

Møte- og nettverksarenaer 
Gode møte- og nettverksarenaer for næringslivet er viktige av flere grunner: 

Utveksling av kunnskap og erfaringer: Møter og nettverksarrangementer gir 

næringslivsaktører muligheten til å dele kunnskap, erfaringer og beste praksis. Dette kan bidra 

til læring og innovasjon i bedriftene. 

Mulighet for samarbeid og partnerskap: Møtearenaer gir bedrifter muligheten til å 

identifisere potensielle samarbeidspartnere og partnere for felles prosjekter. Gjennom 

nettverk kan bedrifter finne komplementære ferdigheter og ressurser som kan styrke deres 

virksomhet. 

Markedsføring og synlighet: Møtearenaer gir bedrifter muligheten til å markedsføre seg selv 

og sine produkter eller tjenester. Dette kan øke deres synlighet i markedet og bidra til å 

tiltrekke seg nye kunder og investorer. 

Mulighet for kompetanseutvikling: Møter og nettverksarrangementer kan også være 

arenaer for kompetanseutvikling, gjennom seminarer, workshops og foredrag. Dette kan bidra 

til å styrke ferdigheter og kompetanse blant ansatte i bedriftene. 

Påvirkningsmuligheter: Gode møte- og nettverksarenaer kan også være viktige for å påvirke 

beslutningstakere og politikere. Ved å delta aktivt i slike arenaer kan næringslivet være med 

på å forme rammebetingelsene for sin egen virksomhet. 

 

Samlet sett bidrar gode møte- og nettverksarenaer til å styrke næringslivet ved å fremme 

kunnskapsdeling, samarbeid, synlighet, kompetanseutvikling og påvirkningsmuligheter. 

Derfor er de viktige for å fremme vekst og utvikling i næringslivet. 

 

Samferdsel 
Samferdsel spiller en avgjørende rolle for næringsutvikling og KNN har en viktig rolle når det 

gjelder å arbeide med samferdsel på flere måter: 

 

Politisk påvirkning: KNN har etablert relasjoner og nettverk med politiske beslutningstakere 
på lokalt, regionalt og nasjonalt nivå. Gjennom lobbyvirksomhet og påvirkning av politiske 
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prosesser kan KNN fremme saker og tiltak som er viktige for forbedring av 

samferdselsinfrastrukturen i vårt område. 

Samarbeid og partnerskap: Vi samarbeider med andre interessenter, inkludert andre 

næringsforeninger, offentlige organer og interesseorganisasjoner for å arbeide sammen om 

felles mål knyttet til samferdselsutvikling og oppnå større muligheter for gjennomslag. 

 

KNN er derfor delaktig i flere prosjekter som har betydning for utvikling av regionen: 

• Nordre Nordmøre Bru og Tunnelselskap (NNBT) 

o Fergefri forbindelse over Talgsjøen 

o Fergefri forbindelse mellom Tustna og Aure 

• Halsafjordsambandet – fergefri forbindelse mellom Kanestraum og Halsa 

• Kvernberget Vekst 

o Sikre vekst, utvikling og drift av Kvernberget lufthavn i et langsiktig perspektiv 

o Øke trafikkgrunnlaget til og fra flyplassen 

o Sikre god infrastruktur i tilknytning til flyplassen 

• Fergefri forbindelse over Talgsjøen – aktiv støttespiller for realisering av prosjektet 

Vi ønsker å ha en rolle som talsperson og pådriver for forbedring av 

samferdselsinfrastrukturen og gjennom dette bidra til å fremme næringsutvikling og vekst i 

vårt område. 

Næringspolitikk 
Næringspolitikk handler om å ha god dialog med politisk ledelse både i kommunene, fylket og 

stortingspolitikere slik at nye ideer og problemer kan tas opp, drøftes og helst løses raskt. Vi er 

opptatt av at politisk ledelse har en målrettet politikk for å styrke og videreutvikle særlig de 

næringene der vi har klare fortrinn. I tillegg er det viktig at vi legger godt til rette for 

næringsvirksomhet i det kommunale planverket, og at kommunen har et høyt servicenivå 

ovenfor dem som driver, og dem som vil etablere næringsvirksomhet. 

På Nordmøre har vi en tett dialog med Nordmøre IPR hvor vi jobber sammen om viktige saker 

for næringslivet på Nordmøre. Når det gjelder større saker som berører viktige saker og 

prioriteringer som berører næringene i hele fylket har vi etablert et godt samarbeid med NHO 

Møre og Romsdal, Molde Næringsforum og Næringsforeningen i Ålesundsregionen. Vi har 

sammen etablert et månedlig møte med Mørebenken på Stortinget hvor vi legger til rette for 

at næringslivet kan delta og ta opp viktige saker som berører deres bedrift. 

Det kom nok som en stor overraskelse på de fleste da regjeringen foreslo å innføre en ekstra 

grunnrenteskatt på 40 prosent på havbruk i Norge fra 1. januar 2023. Det betyr at skatten på 

landets største primærnæring tredobles fra 22 til 62 prosent, etter at selskapsskattesatsen 

generelt i løpet av noen år er redusert fra 28 til 22 prosent av hensyn til norske bedrifters 

konkurranseevne. I tillegg kom det flere  

På denne bakgrunn har vi sammen med de store regionale næringsforeninger og 4 

næringsallianser som omfatter en rekke mindre foreninger, samt 8 regionale sparebanker fra 

Rogaland til Troms/Finnmark engasjert en gruppe studenter ved NTNU og NHH til å foreta en 
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nærmere kartlegging av skattens mulige konsekvenser for investeringer, verdiskaping og 

arbeidsplasser, med særlig vekt på distriktene og regionene som våre foreninger og banker 

representerer. Nettverket både lokalt og sammen med regionbyene langs kysten er et viktig 

samarbeid med tanke på samarbeid fremover for gjennomslag av viktige saker som berører en 

samlet næring.  

Omdømme og rekruttering 
Næringsforeningene i Ålesundsregionen, Molde og Kristiansund og Nordmøre samarbeider om et 

felles omdømme- og rekrutteringsprosjekt som skal bidra til å øke tilgangen på arbeidskraft i Møre 

og Romsdal.  

 

Den tøffeste konkurransen om arbeidskraft er ikke internt mellom regionene i Møre og Romsdal, 

men mellom fylkesregionen og storbyområdene Trondheim, Bergen og Østlandet. Gjennom 

samarbeidet ønsker vi å ta et større ansvar for å tenke helhetlig med utvikling av hele 

fylkesregionen og innenfor våre egne regioner.  

Vi ser at det å jobbe sammen på tvers av fylket gir gode resultat. Skal samarbeidet styrkes må vi 

jobbe enda tettere sammen. Vi mener at den eneste måten å få dette til på er å jobbe med felles 

problemstillinger og gjennom konkrete prosjekt. Næringsforeningene har lang fartstid og mye 

kompetanse på å jobbe med denne typen problemstillinger. Sammen har vi et bredt og godt miljø 

som dekker en god bredde av fag, veldig tett dialog og godt nettverk med næringsliv, akademia og 

offentlig sektor.  

I februar 2023 fikk næringsforeningene KNN, Molde Næringsforum og Næringsforeningen i 

Ålesundsregionen tildelt prisen som årets regionbygger av Møre og Romsdal fylke.  

Samarbeid på Nordmøre 
For å styrke næringsutviklingen på Nordmøre er det viktig at alle som driver med 

næringsutvikling samarbeider om å løfte Nordmørsregionen og at vi har en felles sterk stemme 

i dette arbeidet. KNN har tatt på seg koordineringsarbeidet og leder nettverket. Selskaper som 

er invitert i dette arbeidet: 

• Næringsavdelingene i Nordmørskommunene 

• Næringsforeninger 

• Sunndal Næringsselskap 

• Vindel 

• Inveno 

• Innovasjon Norge 

• Næringsavdelingen i Møre og Romsdal fylkeskommune 
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I 2023 satte vi omdømme og rekrutteringsprosjektet som et felles satsingsområde som 

videreføres i 2024. Her samarbeider vi også med høyskolene som skal inn på Campus, Teknisk 

fagskole og videregående skoler.  

Regionbyen Kristiansund 
Kristiansund som regionby har mange av kvalitetene som blir utpekt som essensielt for gode 

regionbyer. Byen i seg selv har en god tetthet, unik utforming som gjenreisningsby, og en 

fargeprofil som er særegen. Etter sammenligning med andre gjenreisningsbyer, og hvilke 

elementer en regionby bør inneholde er de forskjellige elementene til stor grad til sted eller 

enkle å tilrettelegge for.  

Vi har sett på utvikling av regionbyen og laget en rapport som ser på hva som er viktig for å 

skape et sterkt regionsenter for Nordmøre og hva som kan bidra til å fremme byens langsiktige 

utvikling og gjøre den til en mer attraktiv regionby. For å realisere disse tiltakene må det 

investeres i utviklingen av Regionbyen gjennom ansettelse av en dedikert ressurs. 

Sentrumsressursen vil være sentral i å fremme langsiktig utvikling og strategisk byutvikling, 

med fokus på å styrke Kristiansunds sentrumsattraktivitet og rolle som regionby. Dette krever 

et sterkt engasjement og samarbeid mellom både offentlig og privat sektor for å realisere byens 

fulle potensiale. 

 

Virksomheter som drives av KNN 
Investering i aksjer 

 

Selskaper hvor KNN har en ledende rolle 

Daglig leder i Kvernberget Vekst 

Kvernberget Vekst har siden 2003 vært en viktig pådriver for utviklingen av Kvernberget 

Lufthavn. Mye har skjedd - ikke minst har rullebaneforlengelsen vært viktig for å sikre fortsatt 

drift av flyplassen. En viktig oppgave er dialogen med flyselskapene for å legge til rette for et 



 

Årsrapport 2023 Kristiansund og Nordmøre Næringsforum (KNN)  

godt tilbud til de reisende. Vi har etablert faste møtearenaer med de kommersielle direktører 

i selskapene. 

Daglig leder i Kom Trainee 

Selskapet ble etablert i 2006 og har siden den gangen etablert seg som en av landets beste 

traineeordninger. Siden etableringen har rundt 100 traineer vært gjennom et løp hos 

regionens bedrifter og en stor andel av disse er fortsatt igjen i regionen. 

Styremedlem i Høgskolesenteret i Kristiansund 

Høgskolesenteret i Kristiansund as ble stiftet 2. mars 2007. Høgskolesenteret i Kristiansund 

har egen administrasjon og eget styre for å jobbe for høgskoletilbud i Kristiansund. 

Høgskolesenteret i Kristiansund AS eies av: 

• Kristiansund og Nordmøre Næringsforum AS 40 aksjer 

• Høgskolen i Molde 30 aksjer 

• Kristiansund kommune 20 aksjer 

• Møre og Romsdal fylke 20 aksjer 

 

Når Campus Kristiansund er i drift, er HIKSUs opprinnelige formål mindre relevant i sin 

nåværende form. Eierne ønsker å vurdere om HIKSU kan omformes til en Kunnskapspark. 

 

Styremedlem i Halsafjordsambandet 

Halsafjordsambandet AS' formål er å arbeide for realisering av fergefritt samband over 

Halsafjorden og avløse riksvegfergesambandet E39 Halsa-Kanestrøm. 

Selskapet skal arbeide for å fullfinansiere prosjektet i et spleiselag med Staten. 

Samarbeidspartnere  
KNN har etablert en langsiktig samarbeidsavtale med tre sentrale næringsaktører som bidrar 

med ressurser inn i arbeidet med utvikling av Nordmørsregionen. Vi er glade for å ha med oss 

disse tre aktørene i det videre arbeidet med å tilrettelegge for vekst og utvikling i 

Nordmørsregionen: 

• SpareBank 1 Nordmøre 

• Sparebanken Møre 

• NEAS 
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Årsregnskapene 
Årsregnskapet for Kristiansund og Nordmøre Næringsforum AS viser et driftsresultat på             

kr. 104 303 og et årsresultat på kr. 169 051.  

Årsregnskapet for Kristiansund og Nordmøre Næringsforum viser et driftsresultat på             

kr. 87 758 og et årsresultat på kr. 87 758.  

Samlet for begge virksomhetene har virksomheten et driftsresultat på kr. 192 061 og et 

årsresultat på kr. 256 809. 

Fortsatt drift 
I samsvar med regnskapsloven § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til 

grunn ved utarbeidelsen av årsregnskapene for 2023 for selskapene Kristiansund og Nordmøre 

Næringsforum og Kristiansund og Nordmøre Næringsforum AS. 

Likestilling 
KNN har som mål å være en arbeidsplass hvor det råder full likestilling mellom kvinner og 

menn. Selskapet har ved utgangen av året 4 ansatte, hvorav 2 menn og 2 kvinner. 

Styret er sammensatt av 4 menn og 3 kvinner. 

Ytre miljø 
Styret mener at selskapets virksomhet i liten grad påvirker det ytre miljø. Virksomheten er 

ikke regulert av konsesjoner eller pålegg. 
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Årsresultat og disponering 
Styret foreslår at årsresultat i selskapene i konsernet overføres til annen egenkapital i det 

enkelte selskap. 

 

 

 

Kristiansund, 26. april 2024 
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